— 1 —

共 青 团 云 南 省 委

云南省工会共青团妇联干部学校

关于举办 2020年云南省“青年马克思主义者

培养工程”培训班的通知

各州、市团委、省直机关团工委、省金融团工委、各厅局、企业、

院校团委：

为深入贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施

纲要》文件精神，全面推进我省青年马克思主义者培养工程，在

广大青年中培养造就一批用马克思主义中国化最新成果武装头

脑的马克思主义者，共青团云南省委组织部与云南省工会共青团

妇联干部学校联合举办 2020 年云南省“青年马克思主义者培养

工程”培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训地点

云南省工会共青团妇联干部学校（地址：云南省昆明市五华

区滇缅大道 410 号）

二、培训时间

2020 年 11 月 4 日—8 日，11 月 4 日（星期三）14：00 至

18：00 报到，11 月 8 日返程。

三、培训人数及对象

全省青年骨干（共计 200 人），主要包括：团干部、优秀共

青团员、各领域优秀青年代表、青年知识分子等青年群体。

— 2 —

（一）共青团云南省委机关（5 人）。

（二）各州（市）、县（市、区）团委（昆明市 10 人，曲靖

市、玉溪市、昭通市、临沧市、楚雄州、红河州、大理州各 5 人，

保山市、丽江市、普洱市、文山州、西双版纳州、德宏州、怒江

州、迪庆州各 4 人，共计 77 人。各县（市、区）参训人数由各

州（市）自行分配）。

（三）团省委直属学校团委（共计 76 人）。

（四）团省委直属厅局、企业团委（共计 36 人）。

（五）省金融团工委及直属团组织（共计 3 人，由省金融团

工委统筹）。

（六）省直机关团工委及直属团组织（共计 3 人，由省直机

关团工委统筹）。

四、培训内容

    学习习近平新时代中国特色社会主义思想，开设马克思主义

哲学、党史、青年发展与思想政治引领、青年干部文化素养提升、

基层共青团工作等专题。

五、有关要求

（一）组织调训。州（市）参训人员由州（市）团委负责组

织并统一报送回执，确保足额调训。请各单位将参训回执于 10

月 26 日（星期一）17:00 前报送团省委组织部培训联系邮箱

（ynzzbu@126.com）。参训人员原则上不得请假，确需请假的向

团省委组织部书面报告。

（二）费用情况。学员往返交通费由学员所在单位按照规定

报销，培训及食宿费用由举办单位负责。

— 3 —

（三）培训要求。培训期间，学员所在单位不再安排学员参

加会议、考察和其它工作任务。各参训人员严格遵守培训纪律，

佩戴团徽。

（四）为做好新型冠状病毒肺炎疫情防控工作，学员须在报

到前 5 天内进行核酸检测，核酸检测阴性的方可入学，核酸检测报

告由学员报到时提交培训承办单位（相关经费由学员所在单位报

销）。报到当日，学员须无发热、咳嗽、胸闷、呼吸困难、恶心呕

吐、腹泻、头疼等症状，且 14 天内无进出中高风险地区，无接触

疑似、确诊患者史。培训期间实行全封闭管理，承办单位和参训学

员要严格按照所在地疫情防控的政策规定做好常态化防控。

团省委组织部联系人：冯亚杰、王薇淇

联系电话：0871-63995413

云南省工会共青团妇联干部学校联系人：郭雪

联系电话：0871-65511211

培训联系邮箱：ynzzbu@126.com

附件：学员参训回执表

共青团云南省委组织部   云南省工会共青团妇联干部学校

2020 年 10 月 19 日

— 4 —

附件

学员参训回执表

姓名 性别 民族 出生年月
政治

面貌
工作单位 职务 联系电话

是否

清真餐
备注

    填报人：                               联系电话：